

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	VIA CIMAROSA (Cat 1)							
1 / 1 E.01	DEMOLIZIONE TOTALE E ASPORTAZIONE DI PAVIMENTAZIONE DI MARCIAPIEDI comunque pavimentati, per uno spessore fino a cm 15, per larghezze >= a m 3.00 eseguita a tutta sezione con mezzi meccanici, compreso il carico in cantiere ed escluso il trasporto a discarica dei materiali di risulta nonché l'indennità di conferimento a discarica controllata e autorizzata - (Riferimento prezzario regionale: SAR19 _PF.0001.0001.0010) Complessivamente marciapiedi Realizzazione rampe disabili	2,00	3,00	1,50		544,52 9,00		
	SOMMANO mq					553,52	8,17	4'522,26
2 / 2 E.02	DEMOLIZIONE E ASPORTAZIONE PARZIALE DI CORDONATE IN CALCESTRUZZO per un'altezza fino a 30 cm, eseguita con mezzi meccanici e a mano, compresi i tagli laterali continui, la demolizione e asportazione, compreso il carico in cantiere ed escluso il trasporto a discarica dei materiali di risulta nonché l'indennità di conferimento a discarica controllata e autorizzata. Rampe disabili	4,00	3,00			12,00		
	SOMMANO m					12,00	2,30	27,60
3 / 3 E.03	RIMOZIONE DI CEPPIA SU MARCIAPIEDE O SEDE STRADALE Prezzo cadauno per la rimozione di una ceppaia da taglio di alberatura qualsiasi dimensione, altezza tronco ed essenza; insistente su marciapiede o in sede stradale comunque pavimentato, eseguita con mezzo meccanico ed a mano, consistente nelle seguenti operazioni: eventuale demolizione di parte della pavimentazione, comunque eseguita intorno alla ceppaia da rimuovere; scavo intorno alla ceppaia fino alla quota necessaria per l'asportazione della ceppaia e delle radici; asportazione della ceppaia e delle radici; colmataura del cavo con terra vegetale, per preparare il cavo all'impianto di una nuova essenza; ripristino della pavimentazione stradale o del marciapiede circostante il riquadro del foro, utilizzando materiali e tecniche per renderla uguale a quella esistente In opera compreso il trasporto e conferimento a discarica autorizzata,							
	A RIPORTARE							4'549,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							4'549,86
	compreso l'onere di conferimento, dei materiali demoliti e scavati, il transennamento dell'area e quant'altro necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Complessivamente					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	227,00	454,00
4 / 4 E.04	SPOSTAMENTO PALO CON CARTELLO DI SEGNALETICA VERTICALE Prezzo per lo spostamento di un palo con cartello per la segnaletica verticale, di qualsiasi tipo e dimensione, consistente nelle seguenti lavorazioni: demolizione del pacchetto di pavimentazione circostante, comunque eseguito, nella quantità necessaria per consentire un'agevole rimozione del palo ed il suo successivo riposizionamento nella nuova ubicazione; demolizione del blocco di fondazione in calcestruzzo cementizio e rimozione del palo; riempimento del cavo in corrispondenza del sito originario del palo, fino al livellamento per l'esecuzione del successivo pacchetto di pavimentazione, eseguito con i materiali ritenuti piu idonei ed indicati dalla direzione dei lavori; l'esecuzione del sottofondo in calcestruzzo cementizio dello spessore di cm 10, sia nel sito originario del palo che nella nuova collocazione; la realizzazione della nuova pavimentazione con materiali e caratteristiche uguali a quella esistente, sia nel sito originario del palo che nella nuova collocazione, perfettamente raccordata e complanare a quest'ultima; scavo a sezione ristretta per il posizionamento del palo nella nuova ubicazione, anche in corrispondenza di sottoservizi di qualsiasi utenza; posizionamento del palo nella nuova ubicazione, compreso il blocco di fondazione in calcestruzzo cementizio delle dimensioni indicate dalla direzione dei lavori; l'esecuzione di tutte le opere provvisoriale necessarie per l'incolumità e la tutela dei lavoratori e dei terzi; il carico su automezzo delle materie di risulta, il trasporto ed il conferimento a discarica autorizzata, comprensivo dell'eventuale indennità di conferimento. In opera compresa la fornitura e posa di tutti i materiali occorrenti ed ogni onere e magistero per l'esecuzione dei lavori a perfetta regola d'arte. Complessivamente					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	105,00	105,00
	A RIPORTARE							5'108,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							5'108,86
5 / 5 E.23	<p>CORDONATA STRADALE IN CALCESTRUZZO VIBRATO alettata a fresco su sottofondo di calcestruzzo preconfezionato Rck 20, compreso lo avvicinamento e lo sfilamento lungo linea la preparazione del piano di posa la fornitura e stesa del calcestruzzo di sottofondo per uno spessore di cm 15-20 la stuccatura dei giunti con malta cementizia eventuali tagli e sfridi l'onere per la formazione di accessi carrai o scivoli per disabili e per la formazione di curve e raccordi planoaltimetrici sezione piena trapezia cm 12/15x25 - (Riferimento prezzario regionale: SAR19 _PF.0001.0003.0072)</p> <p>Complessivamente Vedi voce n° 2 [m 12.00]</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m</p>					12,00		
						12,00	32,44	389,28
6 / 6 E.32	<p>ADEGUAMENTO BOCCA DI LUPO A CADITOIA STRADALE CON GRIGLIA IN GHISA CARRABILE 50 x 50 CM Prezzo per l'esecuzione in opera di caditoia per la raccolta delle acque meteoriche, delle dimensioni interne di cm 50x50x50 completa di griglia carrabile in ghisa, consistente nelle seguenti lavorazioni: - taglio e demolizione della pavimentazione stradale comunque costituita, delle dimensioni necessarie per la sostituzione o la realizzazione del manufatto; - demolizione del pozzetto esistente comunque realizzato e dei manufatti insistenti nell'area di sedime del nuovo manufatto; - scavo per l'alloggiamento del pozzetto e della tubazione di collegamento, anche in presenza di impianti tecnologici di qualsiasi tipo; - fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in calcestruzzo cementizio vibrato delle dimensioni interne di cm 50x50x50 con fondo e senza copertina; - realizzazione della platea per l'alloggiamento del pozzetto e rinfiacco dello stesso con calcestruzzo cementizio; - la caditoia in ghisa sferoidale del tipo carrabile C250 50X50 cm e telaio 60x60 cm; - lo scarico verso il pozzetto o la tubazione di raccolta eseguito con tubazione in PVC per fognature del diametro di mm 200 compresi i pezzi speciali di giunzione o di raccordo, il letto di posa, il rinfiacco ed il ricoprimento con sabbia; - il raccordo e la sigillatura delle tubazioni di scarico ai pozzetti di raccolta e/o di ispezione o alle tubazioni di raccolta; - il rinfiacco del pozzetto ed il riempimento del cavo con idonei materiali inerti opportunamente</p>							
	A RIPORTARE							5'498,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							5'498,14
	costipati; - il ripristino superficiale eseguito con uno strato di calcestruzzo cementizio dello spessore di cm 10, armato con rete metallica del diametro di mm 6 a maglia da cm 15x15; - il carico su automezzo e trasporto a rifiuto dei materiali di risulta compreso l'onere per il conferimento a discarica autorizzata. Il tutto in opera compreso ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte e rispondente alla normativa vigente Complessivamente					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	410,00	2'870,00
7 / 7 E.38	DEMOLIZIONE E ASPORTAZIONE PARZIALE DI PAVIMENTAZIONE STRADALE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO per dar luogo a scavi in linea per posa di condotte e cavidotti, per uno spessore di cm 20, eseguita con mezzi meccanici e a mano, compresi i tagli laterali continui, la demolizione e asportazione, compreso il carico in cantiere ed escluso il trasporto a discarica dei materiali di risulta nonché l'indennità di conferimento a discarica controllata e autorizzata. Per larghezza oltre 50 cm fino a 90 cm - (Riferimento prezzario regionale SAR19_PF.0001.0001.0012) Tratti per nuove caditoie		30,00	0,60		18,00		
	SOMMANO mq					18,00	12,60	226,80
8 / 8 E.05	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA in linea per la posa di reti idriche-fognarie di qualsiasi tipo o per cavidotti di reti elettriche e telefoniche, eseguito con qualsiasi mezzo meccanico, fino alla profondità di m 2.00 dal piano di sbancamento o dall'orlo del cavo, in terreno asciutto o bagnato, compreso il carico sull'automezzo ed escluso il trasporto in terreno di qualsiasi natura, sia sciolto che compatto, anche misto a pietre, escluso le rocce tenere e dure - (Riferimento prezzario regionale: SAR19_PF.0001.0002.0028) Tratti per realizzazione nuove caditoie	1,00	18,00	0,60	0,70	7,56		
	SOMMANO mc					7,56	17,52	132,45
9 / 9 NPC.01	TUBO PVC DIAM. 160 MM - TUBO FOGNA IN PVC rigido conforme al tipo SN4 SDR41 definito dalla Norma UNI EN 1401, completo delle sigle identificative (marchiatura ad interdistanza non superiore al metro) del produttore, della data di produzione e dei							
	A RIPORTARE							8'727,39

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							8'727,39
	<p>dati dimensionali, in barre da m 6.00 con giunto a bicchiere e anello di tenuta in gomma, per scarichi interrati civili e industriali, dato in opera compresa fornitura, trasporto, sfilamento lungo linea, la stesura manuale del letto di posa, la formazione del piano quotato secondo le quote altimetriche progettuali, la formazione dei giunti compresa la fornitura dell'anello di tenuta, le prove di tenuta idraulica; escluso lo scavo, il sottofondo, il rinfiacco e ricoprimento del tubo, il rinterro del cavo e la fornitura e posa in opera di braghe e raccordi. Del diametro esterno mm 160 (rif. SAR 19 PF.0003.0014.0003) Compressivamente</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m</p>		18,00			18,00		
						18,00	38,30	689,40
10 / 10 E.40	<p>POZZETTO PREFABBRICATO 50X50X50 CM in calcestruzzo vibrocompresso SERIE NORMALE, completo di piastra di base e di copertina carrabile per traffico leggero in cemento armato, ma senza sifone, dato in opera per fognature e scarichi in genere; compreso: la fornitura del manufatto, il trasporto, lo scarico al punto di installazione e la posa in opera con la sigillatura delle giunzioni al pozzetto delle tubazioni in entrata e in uscita, compreso il sottofondo ed il rinfiacco in calcestruzzo; esclusi solamente lo scavo e il rinterro. Dimensioni nette interne 50x50x50 cm, spessore minimo della piastra di base e delle pareti verticali 5/6 cm, escluso copertina - (riferimento prezzario regionale SAR19_PF.0003.0015.0003) Compressivamente</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p>					1,00		
						1,00	175,00	175,00
11 / 11 E.15	<p>SOTTOFONDO IN CIOTTOLAME di idonea granulometria e di adeguata pezzatura, compreso: la fornitura e la cernita del materiale, lo spianamento e la sistemazione superficiale, il costipamento o rullatura valutato per la cubatura effettiva in opera: sistemato a macchina e parzialmente a mano - (Riferimento prezzario regionale: SAR19_PF.0001.0007.0004) Riempimento scavo tubazioni caditoie</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mc</p>	1,00	18,00	0,60	0,20	2,16		
						2,16	48,36	104,46
12 / 12 E.14	CALCESTRUZZO PER OPERE NON STRUTTURALI , MAGRONI DI							
	A RIPIORTARE							9'696,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							9'696,25
	SOTTOFONDAZIONE, MASSETTI A TERRA O SU VESPAIO, PLATEE, RINFIANCO E RIVESTIMENTO DI TUBAZIONI, avente CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezionato con cemento 32,5 e fornito in opera con autobetoniera senza l'impiego di pompe o gru fino ad una profondità massima di m 3,00 se entro terra o fino all'altezza di m 0,50 se fuori terra. Escluse carpenterie ed eventuali armature metalliche con RESISTENZA CARATTERISTICA RCK pari a 5 N/mm ² a norma UNI EN 206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP. - (Riferimento prezzario regionale: SAR19_PF.0004.0001.0001)							
	Tratto tubazione nuove caditoie	1,00	18,00	0,70	0,15	1,89		
	Ripristino pavimentazione marciapiedi	2,00	3,00	1,00	0,10	0,60		
	SOMMANO mc					2,49	167,77	417,75
13 / 13 E.13	RETE ELETTRICALI costituita da barre di acciaio B450C conformi al DM 14/09/2005 e succ. mod., ad aderenza migliorata, in maglie quadre in pannelli standard, fornita in opera compresi sfridi, tagli, eventuali legature, sovrapposizioni e quanto occorra per dare il tutto eseguito a perfetta regola d'arte. Con diametro delle barre FI 6, maglia cm 20x20 - (Riferimento prezzario Regionale: SAR19_PF.0008.0002.0011)							
	Tratto tubazione nuove caditoie	1,00	18,00	0,70	2,22	27,97		
	SOMMANO kg					27,97	2,16	60,42
14 / 14 E.28	GRIGLIA IN GHISA C250 - DIM. 50 x 50 CM - Fornitura e posa in opera di griglia in ghisa C250 per pozzetti, compreso la sistemazione e l'adattamento al nuova griglia, pulizia e controllo funzionalità, il fissaggio del telaio dello stesso alla struttura con malta cementizia, la catramatura a caldo, la rimozione dell'eventuale chiusino esistente ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Per dimensioni della griglia di cm 50x50 e telaio 60x60 cm.							
	Complessivamente (sostituzione)					3,00		
	Nuove caditoie					1,00		
	SOMMANO cad					4,00	195,00	780,00
15 / 15 E.41	COLLEGAMENTO A POZZETTO DI ISPEZIONE ESISTENTE - Compenso per la demolizione parziale della parete del pozzetto in							
	A RIPORTARE							10'954,42

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							10'954,42
	calcestruzzo esistente dello spessore fino a 30 cm, al fine di poter innestare il tubo di calcestruzzo diam. interno 200 mm, da eseguirsi prevalentemente con l'uso di martello pneumatico, compreso ad avvenuta posa dei tubi del ripristino con malta cementizia dosata a 400 kg di cemento R 32,5, il trasporto a rifiuto del materiale di risulta da ricercarsi a cura e spese dell'impresa e qualsiasi altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Collegamento a pozzetto esistente					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	98,60	98,60
16 / 16 E.29	CHIUSINO IN GHISA C250 - DIM. 50 x 50 CM - Fornitura e posa in opera di chiusino in ghisa C250 per pozzetti, compreso il telaio, il fissaggio dello stesso alla struttura con malta cementizia, la catramatura a caldo, la rimozione dell'eventuale chiusino esistente ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Per dimensioni del chiusino di cm 50x50 e telaio 60x60 cm. Complessivamente					21,00		
	SOMMANO cad					21,00	180,00	3'780,00
17 / 17 E.30	CHIUSINO IN GHISA C250 - DIM. 60 x 60 CM - Fornitura e posa in opera di chiusino in ghisa del tipo carrabile C250 per pozzetti, compreso il telaio, il fissaggio dello stesso alla struttura con malta cementizia, la catramatura a caldo, la rimozione dell'eventuale chiusino esistente ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Per dimensioni del chiusino di cm 60x60, telaio 70x70 cm. Complessivamente					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	205,00	2'050,00
18 / 18 E.27	RIPOSIZIONAMENTO IN QUOTA DI CHIUSINO Prezzo per il riposizionamento in quota di un chiusino di impianti tecnologici di qualsiasi natura, eseguito su strada urbana bitumata o marciapiede comunque pavimentato, compreso il riposizionamento in quota del telaio, il ripristino dell'area circostante al chiusino, il trasporto e conferimento, opere provvisoriale per la delimitazione del sito di intervento, la regolamentazione del traffico veicolare e pedonale e quant'altro necessario.							
	A RIPORTARE							16'883,02

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							16'883,02
19 / 19 E.17	<p>Marciapiedi e carreggiata</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p> <p>FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE STRADALE Fresatura di pavimentazione stradale eseguita con idonea apparecchiatura, da realizzarsi in UN UNICO CENTRO ABITATO su tutta la larghezza stradale Voce da applicarsi su quantità minima di produzione 500 mq. La suddetta lavorazione è utilizzata per rifacimento del manto stradale a tutta sezione. Nel prezzo sono comprese e compensate le seguenti lavorazioni e oneri:- Fresatura meccanica per ripristino stradale esistente in cls o bitume, della larghezza complessiva della strada, con spessore medio di cm 3- Pulizia del piano di posa eseguito con spazzatrice meccanica- Trasporto e conferimento ad impianto autorizzato del materiale di risulta, compresi i relativi oneri di smaltimento.Sono da intendersi ESCLUSI tutti gli oneri derivanti dall'eventuale CARATTERIZZAZIONE, che verranno compensati con voce a parte. E' inoltre compresa nella voce la mano d'opera e le attrezzature necessarie per dare la lavorazione completa e finita a regola d'arte - (Riferimento prezzario regionale: SAR19 _PF.0001.0010.0005) Complessivamente carreggiata</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mq</p>					10,00		
						10,00	125,00	1'250,00
						1'947,21		
						1'947,21	6,63	12'910,00
20 / 20 E.22	<p>REALIZZAZIONE DI STRATO DI USURA (TAPPETO) CONGLOMERATO BITUMINOSO per MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrischetto 2/ 7 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto con bitume in ragione del 5,5/6,5% in peso. Steso in opera per ricariche e risagomature, ripristini, rappezzi, pavimentazioni di marciapiedi, piccole superfici compresa la rullatura. Misurato sui mezzi di trasporto sul luogo di impiego dopo lo spianamento del materiale sul mezzo. Steso con vibrofinitrice. Esclusa la fornitura a piè d'opera computata a parte - (Riferimento parte voce del prezzario regionale: SAR19 _PF.0001.0003.0023) Rispristino quantità fresatura carreggiata Vedi voce n° 19 [mq 1 947.21]</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mc</p>	0,03				58,42		
						58,42	49,21	2'874,85
	A RIPORTARE							33'917,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							33'917,87
21 / 21 E.34	<p>REALIZZAZIONE PAVIMENTAZIONE MARCIAPIEDI IN CONGLOMERATO BITUMINOSO (TAPPETO) CONGLOMERATO BITUMINOSO per MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrischetto 2/7 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto con bitume in ragione del 5,5/6,5% in peso. Steso in opera per ricariche e risagomature, ripristini, rappezi, pavimentazioni di marciapiedi, piccole superfici compresa la rullatura. Misurato sui mezzi di trasporto sul luogo di impiego dopo lo spianamento del materiale sul mezzo. Steso a mano e pressato con rullo statico o altro mezzo meccanico. Esclusa la fornitura a piè d'opera computata a parte. Marciapiede precedentemente demolito Vedi voce n° 1 [mq 553.52]</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mc</p>	0,05				27,68		
						27,68	60,00	1'660,80
22 / 22 E.21	<p>FORNITURA DI CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO DI USURA (TAPPETO) A PIE' D'OPERA CONGLOMERATO BITUMINOSO per MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrischetto 2/7 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto con bitume in ragione del 5,5/6,5% in peso. Misurato sui mezzi di trasporto sul luogo di impiego dopo lo spianamento del materiale sul mezzo. fornito a piè d'opera franco cantiere fino a 40 km per strade urbane ed extraurbane - (Riferimento parte voce del prezzo regionale: SAR19_PF.0001.0003.0023)</p> <p>Carreggiata Vedi voce n° 20 [mc 58.42] Marciapiedi Vedi voce n° 21 [mc 27.68]</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mc</p>					58,42		
						27,68		
						86,10	208,03	17'911,38
23 / 23 E.09	<p>CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 03 02 - Miscele bituminose diverse da quelle di cui alle voci 17 03 01 - BITUMI Conferimento dei rifiuti presso impianto autorizzato al recupero, con rilascio di Copia del Formulario di identificazione dei rifiuti, debitamente vidimato dall'impianto, attestanti l'avvenuto conferimento presso lo stesso, da presentare in copia conforme alla Direzione dei Lavori in sede di emissione dello Stato d'Avanzamento dei Lavori - (Riferimento a voce di prezzo regionale: SAR19_PF.0001.0009.0009) Quantità uguale a fresatura - carreggiata</p>							
	A R I P O R T A R E							53'490,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							53'490,05
	(peso specifico 2.20 t/mc) Vedi voce n° 19 [mq 1 947.21] Marciapiedi Vedi voce n° 1 [mq 553.52]	0,03			2,20	128,52		
		0,05			2,20	60,89		
	SOMMANO tonn					189,41	15,18	2'875,24
24 / 24 E.10	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 04 05 - Ferro e acciaio Conferimento dei rifiuti presso impianto autorizzato al recupero, con rilascio di Copia del Formulario di identificazione dei rifiuti, debitamente vidimato dall'impianto, attestanti l'avvenuto conferimento presso lo stesso, da presentare in copia conforme alla Direzione dei Lavori in sede di emissione dello Stato d'Avanzamento dei Lavori - (Riferimento prezzario regionale: SAR19 _PF.0001.0009.0011) Complessivamente	3,00			0,08	0,24		
	SOMMANO tonn					0,24	62,88	15,09
25 / 25 E.11	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 01 01 - Cemento Conferimento dei rifiuti presso impianto autorizzato al recupero, con rilascio di Copia del Formulario di identificazione dei rifiuti, debitamente vidimato dall'impianto, attestanti l'avvenuto conferimento presso lo stesso, da presentare in copia conforme alla Direzione dei Lavori in sede di emissione dello Stato d'Avanzamento dei Lavori - (Riferimento prezzario regionale: SAR19 _PF.0001.0009.0002) Stessa quantità demolizione calcestruzzi Vedi voce n° 7 [mq 18.00]	0,10				1,80		
	SOMMANO tonn					1,80	15,18	27,32
26 / 26 E.12	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 02 01 - Legno da demolizione Conferimento dei rifiuti presso impianto autorizzato al recupero, con rilascio di Copia del Formulario di identificazione dei rifiuti, debitamente vidimato dall'impianto, attestanti l'avvenuto conferimento presso lo stesso, da presentare in copia conforme alla Direzione dei Lavori in sede di emissione dello Stato d'Avanzamento dei Lavori - (Riferimento prezzario regionale: SAR19 _PF.0001.0009.0006) Ceppaie	2,00	0,80	0,80	0,80	1,02		
	SOMMANO tonn					1,02	227,70	232,25
	A RIPORTARE							56'639,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							56'639,95
27 / 27 E.06	<p>TRASPORTO a scarica e/o da cava dei materiali con percorrenza entro i limiti di 20 km compreso il ritorno a vuoto - (Riferimento prezzario regionale: SAR19 _PF.0001.0002.0044)</p> <p>Bitume - stessa quantità fresatura Vedi voce n° 19 [mq 1 947.21]</p> <p>Bitume - marciapiedi Vedi voce n° 1 [mq 553.52]</p> <p>Griglie</p> <p>Calcestruzzo e copertine</p> <p>Ceppaie</p> <p>Terra da marciapiedi</p>							
		0,03				58,42		
		0,05				27,68		
						0,90		
						3,80		
		2,00	0,80	0,80	0,80	1,02		
		36,00			0,20	7,20		
	SOMMANO mc					99,02	8,06	798,10
28 / 72 NPC.02	<p>IMPALCATURA SOSTEGNO ALBERO - Fornitura e posa in opera di tutti i materiali e le attrezzature necessarie per la realizzazione di struttura di supporto per albero da realizzare con n. 4 pali di Castagno scortecciati del diametro di 6-8 cm posti in verticale bloccati nella parte superiore da ulteriore elementi lignei delle stesse caratteristiche posti in orizzontale a formare un quadrato/rettangolo, fissati tra loro attraverso opportuna corda. Il prezzo è comprensivo dell'onere per il fissaggio, lo sfrido, la verifica della stabilità e quant'altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.</p> <p>A corpo</p>							
						1,00		
	SOMMANO corpo					1,00	321,09	321,09
29 / 73 NPC.03	<p>SQUADRATURA AIUOLA E RIEMPIMENTO CON RISONE BIANCO 4-8 MM - Fornitura e posa in opera di tutti i materiali e le attrezzature necessarie per la squadratura delle aiuole attraverso l'uso di smerigliatrice professionale su tre lati per una lunghezza complessiva compresa tra 200 e 300 cm, il carico e trasporto in discarica autorizzata del materiale di risulta in eccesso, il riempimento con risone bianco 4-8 mm per un spessore medio di 7 cm dello spazio privo di bitume valutato per una superficie di circa 1.00 mq e qualsiasi altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.</p> <p>Complessivamente</p>							
						18,00		
	SOMMANO cad					18,00	90,00	1'620,00
	A RIPORTARE							59'379,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							59'379,14
30 / 75 NPC.04	<p>POZZETTO 50X50 CM CON GRIGLIA IN GHISA CON QUOTA PARTE TUBAZIONE - IN PRESENZA DI INTERFERENZE - Fornitura e posa in opera di tutti i materiali e le attrezzature necessarie per la realizzazione di intervento di raccolta acque piovane da realizzare in presenza di interferenze , quali linee idrica, elettrica, telefonica ecc.. La lavorazione comprende i seguenti elementi:</p> <p>- n. 1 POZZETTO PREFABBRICATO 50X50X50 CM in calcestruzzo vibrocompresso SERIE NORMALE, completo di piastra di base e di copertina carrabile per traffico leggero in cemento armato, ma senza sifone, dato in opera per fognature e scarichi in genere; compreso: la fornitura del manufatto, il trasporto, lo scarico al punto di installazione e la posa in opera con la sigillatura delle giunzioni al pozzetto delle tubazioni in entrata e in uscita, compreso il sottofondo ed il rinfiacco in calcestruzzo; esclusi solamente lo scavo e il rinterro. Dimensioni nette interne 50x50x50 cm, spessore minimo della piastra di base e delle pareti verticali 5/6 cm, escluso copertina;</p> <p>- n. 1 GRIGLIA IN GHISA C250 - DIM. 50 x 50 CM - Fornitura e posa in opera di griglia in ghisa C250 per pozzetti, compreso la sistemazione e l'adattamento al nuova griglia, pulizia e controllo funzionalità, il fissaggio del telaio dello stesso alla struttura con malta cementizia, la catramatura a caldo. Dimensioni della griglia di cm 50x50 e telaio 60x60 cm;</p> <p>- n. 3 metri di TUBO PVC DIAM. 160 MM - TUBO FOGNA IN PVC rigido conforme al tipo SN4 SDR41 definito dalla Norma UNI EN 1401, completo delle sigle identificative (marchiatura ad interdistanza non superiore al metro) del produttore, della data di produzione e dei dati dimensionali, in barre da m 6.00 con giunto a bicchiere e anello di tenuta in gomma, per scarichi interrati civili e industriali, dato in opera compresa fornitura, trasporto, sfilamento lungo linea, la stesura manuale del letto di posa, la formazione del piano quotato secondo le quote altimetriche progettuali, la formazione dei giunti compresa la fornitura dell'anello di tenuta, le prove di tenuta idraulica - Diametro esterno mm 160.</p> <p>Il prezzo tiene conto dell'eventuale costo per la rimozione di chiusino esistente, del ripristino della funzionalità di eventuali impianti danneggiati a seguito dell'intervento, della pulizia e di qualsiasi altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.</p>							
	A R I P O R T A R E							59'379,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							60'029,72
31 / 28 E.29	<p style="text-align: center;">VIA SCIROCCO (Cat 2)</p> <p>CHIUSINO IN GHISA C250 - DIM. 50 x 50 CM - Fornitura e posa in opera di chiusino in ghisa C250 per pozzetti, compreso il telaio, il fissaggio dello stesso alla struttura con malta cementizia, la catramatura a caldo, la rimozione dell'eventuale chiusino esistente ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Per dimensioni del chiusino di cm 50x50 e telaio 60x60 cm. Complessivamente</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p>					12,00		
						12,00	180,00	2'160,00
32 / 29 E.30	<p>CHIUSINO IN GHISA C250 - DIM. 60 x 60 CM - Fornitura e posa in opera di chiusino in ghisa del tipo carrabile C250 per pozzetti, compreso il telaio, il fissaggio dello stesso alla struttura con malta cementizia, la catramatura a caldo, la rimozione dell'eventuale chiusino esistente ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Per dimensioni del chiusino di cm 60x60, telaio 70x70 cm. Complessivamente</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p>					4,00		
						4,00	205,00	820,00
33 / 30 E.31	<p>CHIUSINO IN GHISA D400 - DIAM. 60 CM - Fornitura e posa in opera di chiusino in ghisa D400 per pozzetti, compreso la sistemazione e l'adattamento del nuovo chiusino, pulizia e controllo funzionalità, il fissaggio del telaio dello stesso alla struttura con malta cementizia, la catramatura a caldo, la rimozione dell'eventuale chiusino esistente ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Per dimensioni chiusini del diametro di 60 cm, telaio 75x75 cm. Complessivamente</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p>					2,00		
						2,00	215,00	430,00
34 / 31 E.27	<p>RIPOSIZIONAMENTO IN QUOTA DI CHIUSINO Prezzo per il riposizionamento in quota di un chiusino di impianti tecnologici di qualsiasi natura, eseguito su strada urbana bitumata o marciapiede comunque pavimentato, compreso il riposizionamento in quota del telaio, il ripristino dell'area circostante al chiusino, il trasporto e conferimento, opere</p>							
	A R I P O R T A R E							63'439,72

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							63'439,72
	<p>provisionali per la delimitazione del sito di intervento, la regolamentazione del traffico veicolare e pedonale e quant'altro necessario. C complessivamente</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p>					6,00		
						6,00	125,00	750,00
35 / 32 E.02	<p>DEMOLIZIONE E ASPORTAZIONE PARZIALE DI CORDONATE IN CALCESTRUZZO per un'altezza fino a 30 cm, eseguita con mezzi meccanici e a mano, compresi i tagli laterali continui, la demolizione e asportazione, compreso il carico in cantiere ed escluso il trasporto a discarica dei materiali di risulta nonché l'indennità di conferimento a discarica controllata e autorizzata. C complessivamente</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m</p>					50,00		
						50,00	2,30	115,00
36 / 33 E.23	<p>CORDONATA STRADALE IN CALCESTRUZZO VIBRATO alettata a fresco su sottofondo di calcestruzzo preconfezionato RcK 20, compreso lo avvicinamento e lo sfilamento lungo linea la preparazione del piano di posa la fornitura e stesa del calcestruzzo di sottofondo per uno spessore di cm 15-20 la stuccatura dei giunti con malta cementizia eventuali tagli e sfridi l'onere per la formazione di accessi carrai o scivoli per disabili e per la formazione di curve e raccordi planoaltimetrici sezione piena trapezia cm 12/15x25 - (Riferimento prezzario regionale: SAR19 _PF.0001.0003.0072) Vedi voce n° 32 [m 50.00]</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m</p>					50,00		
						50,00	32,44	1'622,00
37 / 34 E.17	<p>FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE STRADALE Fresatura di pavimentazione stradale eseguita con idonea apparecchiatura, da realizzarsi in UN UNICO CENTRO ABITATO su tutta la larghezza stradale Voce da applicarsi su quantità minima di produzione 500 mq. La suddetta lavorazione è utilizzata per rifacimento del manto stradale a tutta sezione. Nel prezzo sono comprese e compensate le seguenti lavorazioni e oneri:- Fresatura meccanica per ripristino stradale esistente in cls o bitume, della larghezza complessiva della strada, con spessore medio di cm 3- Pulizia del piano di posa eseguito con spazzatrice meccanica- Trasporto e</p>							
	A RIPORTARE							65'926,72

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							65'926,72
	<p>conferimento ad impianto autorizzato del materiale di risulta, compresi i relativi oneri di smaltimento.Sono da intendersi ESCLUSI tutti gli oneri derivanti dall'eventuale CARATTERIZZAZIONE, che verranno compensati con voce a parte. E' inoltre compresa nella voce la mano d'opera e le attrezzature necessarie per dare la lavorazione completa e finita a regola d'arte - (Riferimento prezzario regionale: SAR19 _PF.0001.0010.0005) Complessivamente</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mq</p>					3'874,47		
						3'874,47	6,63	25'687,74
38 / 35 E.22	<p>REALIZZAZIONE DI STRATO DI USURA (TAPPETO) CONGLOMERATO BITUMINOSO per MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrischetto 2/ 7 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto con bitume in ragione del 5,5/6,5% in peso. Steso in opera per ricariche e risagomature, ripristini, rappezzi, pavimentazioni di marciapiedi, piccole superfici compresa la rullatura. Misurato sui mezzi di trasporto sul luogo di impiego dopo lo spianamento del materiale sul mezzo. Steso con vibrofinitrice. Esclusa la fornitura a piè d'opera computata a parte - (Riferimento parte voce del prezzario regionale: SAR19 _PF.0001.0003.0023) Stessa quantità fresatura Vedi voce n° 34 [mq 3 874.47]</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mc</p>	0,03				116,23		
						116,23	49,21	5'719,68
39 / 36 E.21	<p>FORNITURA DI CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO DI USURA (TAPPETO) A PIE' D'OPERA CONGLOMERATO BITUMINOSO per MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrischetto 2/7 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto con bitume in ragione del 5,5/6,5% in peso. Misurato sui mezzi di trasporto sul luogo di impiego dopo lo spianamento del materiale sul mezzo. fornito a piè d'opera franco cantiere fino a 40 km per strade urbane ed extraurbane - (Riferimento parte voce del prezzario regionale: SAR19 _PF.0001.0003.0023) Stessa quantità realizzazione Vedi voce n° 35 [mc 116.23]</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mc</p>					116,23		
						116,23	208,03	24'179,33
	A RIPORTARE							121'513,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							121'513,47
40 / 37 E.35	PAVIMENTAZIONE DI MARCIAPIEDI o spazi pedonali in genere, eseguita con PIETRINI DI CEMENTO lisci o bugnati, dimensioni 20x20 o 25x25, dati in opera allettati con malta bastarda su massetto in calcestruzzo già predisposto e compensato, compresi tagli, sfridi e la sigillatura dei giunti con beverame di cemento con pietrini color cemento naturale - (Riferimento prezziario regionale: SAR19_PF.0001.0003.0032) In prossimità rampa disabili	2,00	1,50	3,00		9,00		
	SOMMANO mq					9,00	38,04	342,36
41 / 38 E.09	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 03 02 - Miscele bituminose diverse da quelle di cui alle voci 17 03 01 - BITUMI Conferimento dei rifiuti presso impianto autorizzato al recupero, con rilascio di Copia del Formulario di identificazione dei rifiuti, debitamente vidimato dall'impianto, attestanti l'avvenuto conferimento presso lo stesso, da presentare in copia conforme alla Direzione dei Lavori in sede di emissione dello Stato d'Avanzamento dei Lavori - (Riferimento a voce di prezziario regionale: SAR19_PF.0001.0009.0009) Quantità uguale a fresatura (peso specifico 2.20 t/mc) Vedi voce n° 34 [mq 3 874.47]	0,03			2,20	255,72		
	SOMMANO tonn					255,72	15,18	3'881,83
42 / 39 E.10	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 04 05 - Ferro e acciaio Conferimento dei rifiuti presso impianto autorizzato al recupero, con rilascio di Copia del Formulario di identificazione dei rifiuti, debitamente vidimato dall'impianto, attestanti l'avvenuto conferimento presso lo stesso, da presentare in copia conforme alla Direzione dei Lavori in sede di emissione dello Stato d'Avanzamento dei Lavori - (Riferimento prezziario regionale: SAR19_PF.0001.0009.0011) Complessivamente	3,00			0,08	0,24		
	SOMMANO tonn					0,24	62,88	15,09
43 / 40 E.11	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 01 01 - Cemento Conferimento dei rifiuti presso impianto autorizzato al recupero, con rilascio di Copia del Formulario di identificazione dei rifiuti, debitamente vidimato dall'impianto,							
	A RIPORTARE							125'752,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							125'752,75
	attestanti l'avvenuto conferimento presso lo stesso, da presentare in copia conforme alla Direzione dei Lavori in sede di emissione dello Stato d'Avanzamento dei Lavori - (Riferimento prezzario regionale: SAR19_PF.0001.0009.0002) Complessivamente	10,00	0,50	0,50	2,20	5,50		
	SOMMANO tonn					5,50	15,18	83,49
44 / 41 E.06	TRASPORTO a scarica e/o da cava dei materiali con percorrenza entro i limiti di 20 km compreso il ritorno a vuoto - (Riferimento prezzario regionale: SAR19_PF.0001.0002.0044) Stessa quantità fresatura Vedi voce n° 34 [mq 3 874.47] Chiusini in cemento	0,03 10,00				116,23 0,50		
	SOMMANO mc					116,73	8,06	940,84
45 / 42 E.01	DEMOLIZIONE TOTALE E ASPORTAZIONE DI PAVIMENTAZIONE DI MARCIAPIEDI comunque pavimentati, per uno spessore fino a cm 15, per larghezze >= a m 3.00 eseguita a tutta sezione con mezzi meccanici, compreso il carico in cantiere ed escluso il trasporto a scarica dei materiali di risulta nonché l'indennità di conferimento a scarica controllata e autorizzata - (Riferimento prezzario regionale: SAR19_PF.0001.0001.0010) Complessivamente					47,23		
	SOMMANO mq					47,23	8,17	385,87
46 / 66 E.14	CALCESTRUZZO PER OPERE NON STRUTTURALI , MAGRONI DI SOTTOFONDAZIONE, MASSETTI A TERRA O SU VESPAIO, PLATEE, RINFIANCO E RIVESTIMENTO DI TUBAZIONI, avente CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezionato con cemento 32,5 e fornito in opera con autobetoniera senza l'impiego di pompe o gru fino ad una profondità massima di m 3,00 se entro terra o fino all'altezza di m 0,50 se fuori terra. Escluse carpenterie ed eventuali armature metalliche con RESISTENZA CARATTERISTICA RCK pari a 5 N/mmq a norma UNI EN 206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP. - (Riferimento prezzario regionale: SAR19_PF.0004.0001.0001) Vedi voce n° 42 [mq 47.23]	0,10				4,72		
	A RIPORTARE					4,72		127'162,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					4,72		127'162,95
47 / 67 E.13	<p style="text-align: right;">SOMMANO mc</p> <p>RETE ELETTROSALDATA costituita da barre di acciaio B450C conformi al DM 14/09/2005 e succ. mod., ad aderenza migliorata, in maglie quadre in pannelli standard, fornita in opera compresi sfridi, tagli, eventuali legature, sovrapposizioni e quanto occorra per dare il tutto eseguito a perfetta regola d'arte. Con diametro delle barre FI 6, maglia cm 20x20 - (Riferimento prezzario Regionale: SAR19_PF.0008.0002.0011) Complessivamente</p>					4,72	167,77	791,87
	SOMMANO kg					85,31		
	SOMMANO kg					85,31	2,16	184,27
48 / 68 E.38	<p>DEMOLIZIONE E ASPORTAZIONE PARZIALE DI PAVIMENTAZIONE STRADALE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO per dar luogo a scavi in linea per posa di condotte e cavidotti, per uno spessore di cm 20, eseguita con mezzi meccanici e a mano, compresi i tagli laterali continui, la demolizione e asportazione, compreso il carico in cantiere ed escluso il trasporto a discarica dei materiali di risulta nonché l'indennità di conferimento a discarica controllata e autorizzata. Per larghezza oltre 50 cm fino a 90 cm - (Riferimento prezzario regionale SAR19_PF.0001.0001.0012) Complessivamente</p>		10,00	1,50		15,00		
	SOMMANO mq					15,00	12,60	189,00
49 / 69 E.20	<p>REALIZZAZIONE DI STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) Prezzo per la realizzazione di strato di collegamento (binder) limitatamente alla sola posa in opera e finitura el conglomerato bituminoso (questo compensato a piè d'opera a parte) costituito da da graniglia e pietrischetti della IV categoria prevista dalle norme C.N.R., sabbia ed additivo, impastato a caldo in apposito impianto con bitume di prescritta penetrazione in ragione del 4.5-5.0% in peso steso in opera con vibrofinitrice meccanica in sequenza di strati dello spessore compreso finito di cm 5-7, compresa la rullatura. Valutato per metro cubo compresso per strade urbane e extraurbane, per ricariche e risagomature, ripristini, rappezi, pavimentazioni di marciapiedi, piccole superfici, previo ancoraggio con 0,400 kg/mq di emulsione bituminosa, compresa la</p>							
	A RIPORTARE							128'328,09

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							128'328,09
	rullatura e la pulizia del fondo. Esclusa la fornitura a piè d'opera computata a parte - (Riferimento a parte della voce del prezzario regionale SAR19_PF.0001.0003.0010) Vedi voce n° 68 [mq 15.00]	0,07				1,05		
	SOMMANO mc					1,05	26,66	27,99
50 / 70 E.19	FORNITURA DI CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) A PIE' D'OPERA CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER) PER STRATO DI COLLEGAMENTO costituito da graniglia e pietrischetti della IV categoria prevista dalle norme C.N.R., sabbia ed additivo, impastato a caldo in apposito impianto con bitume di prescritta penetrazione in ragione del 4.5-5.0% in peso, fornito a piè d'opera franco cantiere fino a 40 km, per strade urbane ed extraurbane - (Riferimento a parte della voce del prezzario regionale: SAR19_PF.0001.0003.0010) Vedi voce n° 69 [mc 1.05]					1,05		
	SOMMANO mc					1,05	187,52	196,90
51 / 71 E.32	ADEGUAMENTO BOCCA DI LUPO A CADITOIA STRADALE CON GRIGLIA IN GHISA CARRABILE 50 x 50 CM Prezzo per l'esecuzione in opera di caditoia per la raccolta delle acque meteoriche, delle dimensioni interne di cm 50x50x50 completa di griglia carrabile in ghisa, consistente nelle seguenti lavorazioni: - taglio e demolizione della pavimentazione stradale comunque costituita, delle dimensioni necessarie per la sostituzione o la realizzazione del manufatto; - demolizione del pozzetto esistente comunque realizzato e dei manufatti insistenti nell'area di sedime del nuovo manufatto; - scavo per l'alloggiamento del pozzetto e della tubazione di collegamento, anche in presenza di impianti tecnologici di qualsiasi tipo; - fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in calcestruzzo cementizio vibrato delle dimensioni interne di cm 50x50x50 con fondo e senza copertina; - realizzazione della platea per l'alloggiamento del pozzetto e rinfiaccio dello stesso con calcestruzzo cementizio; - la caditoia in ghisa sferoidale del tipo carrabile C250 50X50 cm e telaio 60x60 cm; - lo scarico verso il pozzetto o la tubazione di raccolta eseguito con tubazione in PVC per fognature del diametro di mm 200 compresi i pezzi speciali di giunzione o di raccordo, il letto di posa, il							
	A R I P O R T A R E							128'552,98

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							129'372,98
52 / 43 E.32	<p style="text-align: center;">VIA ALAGON (Cat 3)</p> <p>ADEGUAMENTO BOCCA DI LUPO A CADITOIA STRADALE CON GRIGLIA IN GHISA CARRABILE 50 x 50 CM Prezzo per l'esecuzione in opera di caditoia per la raccolta delle acque meteoriche, delle dimensioni interne di cm 50x50x50 completa di griglia carrabile in ghisa, consistente nelle seguenti lavorazioni: - taglio e demolizione della pavimentazione stradale comunque costituita, delle dimensioni necessarie per la sostituzione o la realizzazione del manufatto; - demolizione del pozzetto esistente comunque realizzato e dei manufatti insistenti nell'area di sedime del nuovo manufatto; - scavo per l'alloggiamento del pozzetto e della tubazione di collegamento, anche in presenza di impianti tecnologici di qualsiasi tipo; - fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in calcestruzzo cementizio vibrato delle dimensioni interne di cm 50x50x50 con fondo e senza copertina; - realizzazione della platea per l'alloggiamento del pozzetto e rinfiacco dello stesso con calcestruzzo cementizio; - la caditoia in ghisa sferoidale del tipo carrabile C250 50X50 cm e telaio 60x60 cm; - lo scarico verso il pozzetto o la tubazione di raccolta eseguito con tubazione in PVC per fognature del diametro di mm 200 compresi i pezzi speciali di giunzione o di raccordo, il letto di posa, il rinfiacco ed il ricoprimento con sabbia; - il raccordo e la sigillatura delle tubazioni di scarico ai pozzetti di raccolta e/o di ispezione o alle tubazioni di raccolta; - il rinfiacco del pozzetto ed il riempimento del cavo con idonei materiali inerti opportunamente costipati; - il ripristino superficiale eseguito con uno strato di calcestruzzo cementizio dello spessore di cm 10, armato con rete metallica del diametro di mm 6 a maglia da cm 15x15; - il carico su automezzo e trasporto a rifiuto dei materiali di risulta compreso l'onere per il conferimento a discarica autorizzata. Il tutto in opera compreso ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte e rispondente alla normativa vigente Complessivamente</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p>					19,00		
						19,00	410,00	7'790,00
53 / 44 E.29	CHIUSINO IN GHISA C250 - DIM. 50 x 50 CM - Fornitura e posa in opera di chiusino in ghisa C250 per pozzetti, compreso il telaio, il							
	A RIPORTARE							137'162,98

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							137'162,98
	fissaggio dello stesso alla struttura con malta cementizia, la catramatura a caldo, la rimozione dell'eventuale chiusino esistente ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Per dimensioni del chiusino di cm 50x50 e telaio 60x60 cm. Complessivamente					18,00		
	SOMMANO cad					18,00	180,00	3'240,00
54 / 45 E.27	RIPOSIZIONAMENTO IN QUOTA DI CHIUSINO Prezzo per il riposizionamento in quota di un chiusino di impianti tecnologici di qualsiasi natura, eseguito su strada urbana bitumata o marciapiede comunque pavimentato, compreso il riposizionamento in quota del telaio, il ripristino dell'area circostante al chiusino, il trasporto e conferimento, opere provvisoriale per la delimitazione del sito di intervento, la regolamentazione del traffico veicolare e pedonale e quant'altro necessario. Complessivamente					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	125,00	1'500,00
55 / 46 E.26	RIPOSIZIONAMENTO DI CORDONATA IN GRANITO O ALTRO MATERIALE LAPIDEO RIPOSIZIONAMENTO DI CORDONATA IN GRANITO O ALTRO MAT. LAPID. Prezzo per il riposizionamento altimetrico o planimetrico di cordonata stradale in granito o altro materiale lapideo esistente, alletata a fresco su sottofondo di calcestruzzo cementizio dosato a 200 kg/mc di cemento R32,5, compreso losmontaggio dei conci lapidei, avendo cura di non danneggiarli, l'avvicinamento e lo sfilamento lungo linea; lo scavo a sezione ristretta ed il trasporto e conferimento a discarica dei materiali di risulta, compreso altresì l'onere per il conferimento; la preparazione del piano di posa; la fornitura e stesa del calcestruzzo di sottofondo per uno spessore di cm 15-20; la stuccatura dei giunti con malta cementizia; eventuali tagli; l'onere per la formazione di accessi carrai o scivoli per handicapati e per la formazione di curve e raccordi planoaltimetrici. Complessivamente		7,00			7,00		
	SOMMANO m					7,00	54,65	382,55
56 / 47	FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE STRADALE							
	A RIPORTARE							142'285,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							142'285,53
E.17	<p>Fresatura di pavimentazione stradale eseguita con idonea apparecchiatura, da realizzarsi in UN UNICO CENTRO ABITATO su tutta la larghezza stradale Voce da applicarsi su quantità minima di produzione 500 mq. La suddetta lavorazione è utilizzata per rifacimento del manto stradale a tutta sezione. Nel prezzo sono comprese e compensate le seguenti lavorazioni e oneri:- Fresatura meccanica per ripristino stradale esistente in cls o bitume, della larghezza complessiva della strada, con spessore medio di cm 3- Pulizia del piano di posa eseguito con spazzatrice meccanica- Trasporto e conferimento ad impianto autorizzato del materiale di risulta, compresi i relativi oneri di smaltimento.Sono da intendersi ESCLUSI tutti gli oneri derivanti dall'eventuale CARATTERIZZAZIONE, che verranno compensati con voce a parte. E' inoltre compresa nella voce la mano d'opera e le attrezzature necessarie per dare la lavorazione completa e finita a regola d'arte - (Riferimento prezzario regionale: SAR19_PF.0001.0010.0005) Complessivamente</p>					2'172,90		
	SOMMANO mq					2'172,90	6,63	14'406,33
57 / 48 E.20	<p>REALIZZAZIONE DI STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) Prezzo per la realizzazione di strato di collegamento (binder) limitatamente alla sola posa in opera e finitura el conglomerato bituminoso (questo compensato a piè d'opera a parte) costituito da da graniglia e pietrischetti della IV categoria prevista dalle norme C.N.R., sabbia ed additivo, impastato a caldo in apposito impianto con bitume di prescritta penetrazione in ragione del 4.5-5.0% in peso steso in opera con vibrofinitrice meccanica in sequenza di strati dello spessore compreso finito di cm 5-7, compresa la rullatura. Valutato per metro cubo compreso per strade urbane e extraurbane, per ricariche e risagomature, ripristini, rappezz, pavimentazioni di marciapiedi, piccole superfici, previo ancoraggio con 0,400 kg/mq di emulsione bituminosa, compresa la rullatura e la pulizia del fondo. Esclusa la fornitura a piè d'opera computata a parte - (Riferimento a parte della voce del prezzario regionale SAR19_PF.0001.0003.0010) Tratto angolo via Sauro e Meloni</p>		77,00	3,00	0,04	9,24		
	SOMMANO mc					9,24	26,66	246,34
	A RIPORTARE							156'938,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							156'938,20
58 / 49 E.19	<p>FORNITURA DI CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) A PIE' D'OPERA CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER) PER STRATO DI COLLEGAMENTO costituito da graniglia e pietrischetti della IV categoria prevista dalle norme C.N.R., sabbia ed additivo, impastato a caldo in apposito impianto con bitume di prescritta penetrazione in ragione del 4.5-5.0% in peso, fornito a piè d'opera franco cantiere fino a 40 km, per strade urbane ed extraurbane - (Riferimento a parte della voce del prezzario regionale: SAR19_PF.0001.0003.0010) Stessa quantità realizzazione Vedi voce n° 48 [mc 9.24]</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mc</p>					9,24		
						9,24	187,52	1'732,68
59 / 50 E.22	<p>REALIZZAZIONE DI STRATO DI USURA (TAPPETO) CONGLOMERATO BITUMINOSO per MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrischetto 2/ 7 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto con bitume in ragione del 5,5/6,5% in peso. Steso in opera per ricariche e risagomature, ripristini, rappezzi, pavimentazioni di marciapiedi, piccole superfici compresa la rullatura. Misurato sui mezzi di trasporto sul luogo di impiego dopo lo spianamento del materiale sul mezzo. Steso con vibrofinitrice. Esclusa la fornitura a piè d'opera computata a parte - (Riferimento parte voce del prezzario regionale: SAR19_PF.0001.0003.0023) Vedi voce n° 47 [mq 2 172.90]</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mc</p>				0,03	65,19		
						65,19	49,21	3'208,00
60 / 51 E.21	<p>FORNITURA DI CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO DI USURA (TAPPETO) A PIE' D'OPERA CONGLOMERATO BITUMINOSO per MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrischetto 2/7 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto con bitume in ragione del 5,5/6,5% in peso. Misurato sui mezzi di trasporto sul luogo di impiego dopo lo spianamento del materiale sul mezzo. fornito a piè d'opera franco cantiere fino a 40 km per strade urbane ed extraurbane - (Riferimento parte voce del prezzario regionale: SAR19_PF.0001.0003.0023) Stessa quantità realizzazione Vedi voce n° 50 [mc 65.19]</p>					65,19		
	A RIPORTARE					65,19		161'878,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					65,19		161'878,88
61 / 52 E.09	<p style="text-align: right;">SOMMANO mc</p> <p>CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 03 02 - Miscele bituminose diverse da quelle di cui alle voci 17 03 01 - BITUMI Conferimento dei rifiuti presso impianto autorizzato al recupero, con rilascio di Copia del Formulario di identificazione dei rifiuti, debitamente vidimato dall'impianto, attestanti l'avvenuto conferimento presso lo stesso, da presentare in copia conforme alla Direzione dei Lavori in sede di emissione dello Stato d'Avanzamento dei Lavori - (Riferimento a voce di prezzo regionale: SAR19_PF.0001.0009.0009) Quantità uguale a fresatura (peso specifico 2.20 t/mc) Vedi voce n° 47 [mq 2 172.90]</p>					65,19	208,03	13'561,48
	SOMMANO tonn					143,41		
		0,03			2,20	143,41		
						143,41	15,18	2'176,96
62 / 53 E.10	<p>CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 04 05 - Ferro e acciaio Conferimento dei rifiuti presso impianto autorizzato al recupero, con rilascio di Copia del Formulario di identificazione dei rifiuti, debitamente vidimato dall'impianto, attestanti l'avvenuto conferimento presso lo stesso, da presentare in copia conforme alla Direzione dei Lavori in sede di emissione dello Stato d'Avanzamento dei Lavori - (Riferimento prezzo regionale: SAR19_PF.0001.0009.0011) Complessivamente</p>					0,16		
	SOMMANO tonn					0,16		
		2,00			0,08	0,16		
						0,16	62,88	10,06
63 / 54 E.06	<p>TRASPORTO a discarica e/o da cava dei materiali con percorrenza entro i limiti di 20 km compreso il ritorno a vuoto - (Riferimento prezzo regionale: SAR19_PF.0001.0002.0044) Stessa quantità fresatura Vedi voce n° 47 [mq 2 172.90] Griglie e materiali vari a stima</p>					65,19		
	SOMMANO mc					4,25		
		0,03				69,44	8,06	559,69
64 / 62 E.38	<p>DEMOLIZIONE E ASPORTAZIONE PARZIALE DI PAVIMENTAZIONE STRADALE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO per dar luogo a scavi in linea per posa di condotte e cavidotti, per uno spessore di cm 20, eseguita</p>							
	A RIPORTARE							178'187,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							178'187,07
	con mezzi meccanici e a mano, compresi i tagli laterali continui, la demolizione e asportazione, compreso il carico in cantiere ed escluso il trasporto a discarica dei materiali di risulta nonché l'indennità di conferimento a discarica controllata e autorizzata. Per larghezza oltre 50 cm fino a 90 cm - (Riferimento prezzario regionale SAR19_PF.0001.0001.0012)							
	Pozzetti	2,00	1,00	1,00		2,00		
	linea	8,00	0,50			4,00		
	SOMMANO mq					6,00	12,60	75,60
65 / 63 E.05	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA in linea per la posa di reti idriche-fognarie di qualsiasi tipo o per cavidotti di reti elettriche e telefoniche, eseguito con qualsiasi mezzo meccanico, fino alla profondità di m 2.00 dal piano di sbancamento o dall'orlo del cavo, in terreno asciutto o bagnato, compreso il carico sull'automezzo ed escluso il trasporto in terreno di qualsiasi natura, sia sciolto che compatto, anche misto a pietre, escluso le rocce tenere e dure - (Riferimento prezzario regionale: SAR19_PF.0001.0002.0028)							
	Pozzetti	2,00	0,80	0,80	1,00	1,28		
	Linea	10,00	0,50	0,60		3,00		
	SOMMANO mc					4,28	17,52	74,99
66 / 64 E.15	SOTTOFONDO IN CIOTTOLAME di idonea granulometria e di adeguata pezzatura, compreso: la fornitura e la cernita del materiale, lo spianamento e la sistemazione superficiale, il costipamento o rullatura valutato per la cubatura effettiva in opera: sistemato a macchina e parzialmente a mano - (Riferimento prezzario regionale: SAR19_PF.0001.0007.0004)							
	Valutato a stima					1,00		
	SOMMANO mc					1,00	48,36	48,36
67 / 65 E.14	CALCESTRUZZO PER OPERE NON STRUTTURALI , MAGRONI DI SOTTOFONDAZIONE, MASSETTI A TERRA O SU VESPAIO, PLATEE, RINFIANCO E RIVESTIMENTO DI TUBAZIONI, avente CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezionato con cemento 32,5 e fornito in opera con autobetoniera senza l'impiego di pompe o gru fino ad una profondità massima di m 3,00 se entro terra							
	A RIPORTARE							178'386,02

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							178'386,02
	o fino all'altezza di m 0,50 se fuori terra. Escluse carpenterie ed eventuali armature metalliche con RESISTENZA CARATTERISTICA RCK pari a 5 N/mm ² a norma UNI EN 206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP. - (Riferimento prezziario regionale: SAR19 _PF.0004.0001.0001) A stima					1,00		
	SOMMANO mc					1,00	167,77	167,77
68 / 74 NPC.04	POZZETTO 50X50 CM CON GRIGLIA IN GHISA CON QUOTA PARTE TUBAZIONE - IN PRESENZA DI INTERFERENZE - Fornitura e posa in opera di tutti i materiali e le attrezzature necessarie per la realizzazione di intervento di raccolta acque piovane da realizzare in presenza di interferenze , quali linee idrica, elettrica, telefonica ecc.. La lavorazione comprende i seguenti elementi: - n. 1 POZZETTO PREFABBRICATO 50X50X50 CM in calcestruzzo vibrocompresso SERIE NORMALE, completo di piastra di base e di copertina carrabile per traffico leggero in cemento armato, ma senza sifone, dato in opera per fognature e scarichi in genere; compreso: la fornitura del manufatto, il trasporto, lo scarico al punto di installazione e la posa in opera con la sigillatura delle giunzioni al pozzetto delle tubazioni in entrata e in uscita, compreso il sottofondo ed il rinfiacco in calcestruzzo; esclusi solamente lo scavo e il rinterro. Dimensioni nette interne 50x50x50 cm, spessore minimo della piastra di base e delle pareti verticali 5/6 cm, escluso copertina; - n. 1 GRIGLIA IN GHISA C250 - DIM. 50 x 50 CM - Fornitura e posa in opera di griglia in ghisa C250 per pozzetti, compreso la sistemazione e l'adattamento al nuova griglia, pulizia e controllo funzionalità, il fissaggio del telaio dello stesso alla struttura con malta cementizia, la catramatura a caldo. Dimensioni della griglia di cm 50x50 e telaio 60x60 cm; - n. 3 metri di TUBO PVC DIAM. 160 MM - TUBO FOGNA IN PVC rigido conforme al tipo SN4 SDR41 definito dalla Norma UNI EN 1401, completo delle sigle identificative (marchiatura ad interdistanza non superiore al metro) del produttore, della data di produzione e dei dati dimensionali, in barre da m 6.00 con giunto a bicchiere e anello di tenuta in gomma, per scarichi interrati civili e industriali, dato in opera compresa fornitura, trasporto, sfilamento lungo linea, la stesura manuale del letto di posa, la formazione del							
	A RIPORTARE							178'553,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							179'854,95
69 / 55 E.27	<p style="text-align: center;">VIA CONSOLINI (Cat 4)</p> <p>RIPOSIZIONAMENTO IN QUOTA DI CHIUSINO Prezzo per il riposizionamento in quota di un chiusino di impianti tecnologici di qualsiasi natura, eseguito su strada urbana bitumata o marciapiede comunque pavimentato, compreso il riposizionamento in quota del telaio, il ripristino dell'area circostante al chiusino, il trasporto e conferimento, opere provvisoriale per la delimitazione del sito di intervento, la regolamentazione del traffico veicolare e pedonale e quant'altro necessario. Complessivamente</p>					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	125,00	500,00
70 / 56 E.30	<p>CHIUSINO IN GHISA C250 - DIM. 60 x 60 CM - Fornitura e posa in opera di chiusino in ghisa del tipo carrabile C250 per pozzetti, compreso il telaio, il fissaggio dello stesso alla struttura con malta cementizia, la catramatura a caldo, la rimozione dell'eventuale chiusino esistente ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Per dimensioni del chiusino di cm 60x60, telaio 70x70 cm. Complessivamente</p>					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	205,00	205,00
71 / 57 E.17	<p>FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE STRADALE Fresatura di pavimentazione stradale eseguita con idonea apparecchiatura, da realizzarsi in UN UNICO CENTRO ABITATO su tutta la larghezza stradale Voce da applicarsi su quantità minima di produzione 500 mq. La suddetta lavorazione è utilizzata per rifacimento del manto stradale a tutta sezione. Nel prezzo sono comprese e compensate le seguenti lavorazioni e oneri:- Fresatura meccanica per ripristino stradale esistente in cls o bitume, della larghezza complessiva della strada, con spessore medio di cm 3- Pulizia del piano di posa eseguito con spazzatrice meccanica- Trasporto e conferimento ad impianto autorizzato del materiale di risulta, compresi i relativi oneri di smaltimento.Sono da intendersi ESCLUSI tutti gli oneri derivanti dall'eventuale CARATTERIZZAZIONE, che verranno compensati con voce a parte. E' inoltre compresa nella voce la mano d'opera e le attrezzature necessarie per dare la</p>							
	A R I P O R T A R E							180'559,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							180'559,95
	lavorazione completa e finita a regola d'arte - (Riferimento prezzario regionale: SAR19 _PF.0001.0010.0005) Complessivamente					1'810,44		
	SOMMANO mq					1'810,44	6,63	12'003,22
72 / 58 E.21	FORNITURA DI CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO DI USURA (TAPPETO) A PIE' D'OPERA CONGLOMERATO BITUMINOSO per MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrischetto 2/7 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto con bitume in ragione del 5,5/6,5% in peso. Misurato sui mezzi di trasporto sul luogo di impiego dopo lo spianamento del materiale sul mezzo. fornito a piè d'opera franco cantiere fino a 40 km per strade urbane ed extraurbane - (Riferimento parte voce del prezzario regionale: SAR19 _PF.0001.0003.0023) Stessa quantità fresatura Vedi voce n° 57 [mq 1 810.44]				0,03	54,31		
	SOMMANO mc					54,31	208,03	11'298,11
73 / 59 E.22	REALIZZAZIONE DI STRATO DI USURA (TAPPETO) CONGLOMERATO BITUMINOSO per MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrischetto 2/ 7 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto con bitume in ragione del 5,5/6,5% in peso. Steso in opera per ricariche e risagomature, ripristini, rappezzi, pavimentazioni di marciapiedi, piccole superfici compresa la rullatura. Misurato sui mezzi di trasporto sul luogo di impiego dopo lo spianamento del materiale sul mezzo. Steso con vibrofinitrice. Esclusa la fornitura a piè d'opera computata a parte - (Riferimento parte voce del prezzario regionale: SAR19 _PF.0001.0003.0023) Stessa quantità fresatura Vedi voce n° 57 [mq 1 810.44]	0,03				54,31		
	SOMMANO mc					54,31	49,21	2'672,60
74 / 60 E.09	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 03 02 - Miscele bituminose diverse da quelle di cui alle voci 17 03 01 - BITUMI Conferimento dei rifiuti presso impianto autorizzato al recupero, con rilascio di Copia del Formulario di identificazione dei rifiuti, debitamente vidimato dall'impianto, attestanti l'avvenuto							
	A R I P O R T A R E							206'533,88

